

DEBATA PRAWNICZA PRAWO RODZINNE W PRAKTYCE NOWE REGULACJE W ASPEKCIE PRAWNO-PSYCHOLOGICZNYM



Okręgowa
Izba
Radców
Prawnych
w Warszawie

PROGRAM OGÓLNEJ DEBATY PRAWNICZEJ
ORGANIZOWANEJ PRZEZ SENACKI ZESPÓŁ
DS. ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU
WE WSPÓŁPRACY Z OKRĘGOWĄ IZBĄ RADCÓW PRAWNYCH
W WARSZAWIE



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ
POLSKIEJ

15 kwietnia 2025 r.

10:00	<p>OTWARCIE</p> <p>Marszałek Senatu RP - Małgorzata Kidawa-Błońska Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości - r. pr. Zuzanna Rudzińska-Bluszcz Przewodniczący Senackiego Zespołu ds. Zrównoważonego Rozwoju - Senator Krzysztof Kwiatkowski Dziekan Rady OIRP w Warszawie - r. pr. Anna Sękowska</p>
10:20	<p>PODMIOTOWOŚĆ MAŁOLETNI W POSTĘPOWANIU ROZPOZNAWCZYM I EGZEKUCYJNYM W ASPEKCIE SĄDOWYM ORAZ PSYCHOLOGICZNYM</p> <p>Sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie - Aneta Szwedowska r. pr. Paulina Masłowska r. pr. Jolanta Skrobowska Psycholog Bożena Łojko</p>
11:20	<p>ZABEZPIECZENIE KONTAKTÓW Z DZIECKIEM W ASPEKCIE SĄDOWO-KURATORSKIM I PSYCHOLOGICZNYM</p> <p>Kurator sądowy Małgorzata Jaszczółt r. pr. Adam Chmura Psycholog Natalia Macioch</p>
12:20	<p>PRZERWA KAWOWA</p>
12:50	<p>ROZMOWA z p. Dorotą Wellman, dziennikarką i prezenterką</p>
13:00	<p>POZASĄDOWE SPOSOBY ROZWIĄZYWANIA MAŁŻEŃSTWA Z POSTULATAMI DE LEGE FERENDA</p> <p>notariusz Magdalena Arendt – w aspekcie europejskim notariusz Dariusz Celiński – w aspekcie krajowym r. pr. Michał Kubalski</p>

14:00

**OBOWIĄZKI ALIMENTACYJNE – UZNAWANIE I
WYKONYWANIE ORZECZEŃ Z UWZGLĘDNIENIEM
ASPEKTU TRANSGRANICZNEGO**

komornik **Roland Gapik**
główny specjalista w Ministerstwie Sprawiedliwości – **Luiza Nadstazik**
r. pr. **Aleksandra Ejsmont**

15:00

DYSKUSJA

15:45

PODSUMOWANIE

Senator **Krzysztof Kwiatkowski**
Dziekan Rady OIRP w Warszawie - r. pr. **Anna Sękowska**

16:00

ZAMKNIĘCIE

BIOGRAFIE PRELEGENTÓW

Aneta Szwedowska

Sędzia Sądu Okręgowego w Warszawie, Członek Zarządu Stowarzyszenia Sędziów Rodzinnych w Polsce.

r. pr. Paulina Masłowska

Specjalistka w zakresie praw dziecka, prawa karnego i rodzinnego. Zajmuje się pomocą dzieciom pokrzywdzonym przestępstwami, występując w roli ich reprezentanta. Współpracuje z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz ochrony dzieci, przeciwdziałania przemocy i wspierania rodzicielstwa zastępczego (m.in. Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, Niebieska Linia IPZ).

r. pr. Jolanta Skrobowska

Wykonywała zawód radcy prawnego reprezentując organy w postępowaniach przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym, a także pełniła funkcje Rzecznika Dyscyplinarnego w centralnym urzędzie administracji rządowej. Związana z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz kobiet, przeciwdziałającymi dyskryminacji i przemocy oraz wspierającymi kobiety w obszarach związanych z równym statusem i ochroną macierzyństwa.

Psycholog Bożena Łojko

Psycholog, psychotraumatolog oraz mediator rodzinny.
Pracuje z młodzieżą, dorosłymi oraz rodzinami.

Kurator sądowy Małgorzata Jaszczółt

Kurator rodzinny w III ZKSS w Sądzie Rejonowym w Grodzisku Mazowieckim, z trzydziestoletnim doświadczeniem, delegat do Krajowej Rady Kuratorów, z jej ramienia członek Zespołu do spraw ochrony Małoletnich przy Ministerstwie Sprawiedliwości.

r. pr. Adam Chmura

Prawnik w Biurze Rzecznika Praw Dziecka. Od 2011 r. związany ze Stowarzyszeniem Interwencji Prawnej (SIP), w którym udzielał porad prawnych cudzoziemcom, odpowiadał za kontakty ze Strażą Graniczną oraz koordynował działania związane z pracami legislacyjnymi nad zmianami w prawie migracyjnym azylowym – współautor licznych poprawek do projektu nowej ustawy o cudzoziemcach. W 2014 r. brał udział w monitoringu strzeżonych ośrodków dla cudzoziemców przeprowadzonym na zaproszenie MSW przez SIP i Helsińską Fundację Praw Człowieka. Od 2016 r. wspiera działania podejmowane przez Rzecznika Praw Dziecka na rzecz ochrony praw małoletnich cudzoziemców

Psycholog Natalia Macioch

Psycholog, terapeuta dla par oraz rodzinny, terapeuta środowiskowy, doradca zawodowy, diagnosta, trener TUS. Tworzy szkolenia i warsztaty dla dzieci i młodzieży oraz rodziców wraz z innymi terapeutami stowarzyszenia. W trakcie roku szkolnego pełni rolę psychologa w Szkole Podstawowej Terapeutycznej Chocimskiej, która wspiera rozwój dzieci i młodzieży w spektrum autyzmu.

Notariusz Magdalena Arendt

Od 2024 roku Wiceprezeska i Rzeczniczka Prasowa Krajowej Rady Notarialnej. Od 15 lat wykonuje w Warszawie zawód notariusza. W latach 2021–2024 była członkiem Rady Izby Notarialnej w Warszawie. Absolwentka Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (2002r.). Słuchaczka studiów podyplomowych Liderzy Zarządzania Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie (2023/2024). Przedstawiciel polskiego notariatu w projekcie współfinansowanym przez Komisję Europejską „Sprawiedliwość bez sporu dla Europy II” („Justice without Litigation for Europe II”) – Członek grupy roboczej „Rozwody („Divorces”) i „Analiza prawna” („Legal Study”). Celem projektu jest pogłębiona analiza prawna i ekonomiczna regulacji prawnych z zakresu dziedziczenia, rozwodów, władzy rodzicielskiej oraz ochrony osób dorosłych

Notariusz Dariusz Celiński

Notariusz w Tychach, autor publikacji z zakresu prawa cywilnego i prawa o notariacie, wykładowca na szkoleniach dla notariuszy i aplikantów notarialnych. W latach 2016–2022 Przewodniczący Zespołu ds. Legislacji Stowarzyszenia Notariuszy RP.

r. pr. Michał Kubalski

Zastępca dyrektora Departamentu Spraw Rodzinnych i Nieletnich Ministerstwa Sprawiedliwości. Były członek Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Rodzinnego przy MS. Radca prawny, członek Komisji Zagranicznej i Praw Człowieka OIRP Warszawa.

Komornik Roland Gapik

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym dla Warszawy-Śródmieścia, Sekretarz Rady Izby Komorniczej w Warszawie.

Luiza Nadstazik

Główny specjalista w Ministerstwie Sprawiedliwości. Realizuje obowiązki służbowe w Wydziale Międzynarodowych Postępowań Rodzinnych w Departamencie Spraw Rodzinnych i Nieletnich pełniącym zadania organu centralnego dla transgranicznych spraw alimentacyjnych. Doktorantka w dyscyplinie nauk prawnych na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego.

r. pr. Aleksandra Ejsmont

Od lat zajmująca się prawami dzieci. Współpracowała z organizacjami pozarządowymi takimi jak Komitet Ochrony Praw Dziecka w Warszawie i Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę. W 2021 roku została laureatką nagrody Kryształowe Serce Radcy Prawnego. W 2024 r. ukończyła szkolenie dla trenerów organizowane przez UNICEF i Ministerstwo Sprawiedliwości „Providing Child-Friendly Legal Services”. W swojej codziennej praktyce zawodowej przypomina dorosłym, że w sprawach rodzinnych najważniejsze są potrzeby dzieci."